PAGE
5

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П Р И К А З

от 28.01.2015

                                                                       № 5
	О внесении изменений в приказ Финансово-казначейского управ-ления Администрации города Смоленска  от 28.01.2011 № 12 «Об утверждении Порядка ведения учета и осуществления хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и документов, связанных с их исполнением» и утвержденный им Порядок

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Положением о финансовом органе Администрации города Смоленска, утвержденным решением 51-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 19.12.2007 № 723,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 28.01.2011 № 12 «Об утверждении Порядка ведения учета и осуществления хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и документов, связанных с их исполнением» изменения, исключив в заголовке и пункте 1 слова «исполнительных», «, и документов, связанных с их исполнением».

2. Внести в Порядок ведения учета и осуществления хранения исполнительных документов, предусматривающих обращение взыскания на средства муниципальных бюджетных учреждений, и документов, связанных с их исполнением, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 28.01.2011 № 12, следующие изменения:

2.1. В наименовании слова «исполнительных», «, и документов, связанных с их исполнением» исключить.

2.2. В пункте 1 слова «исполнительных листов и судебных приказов (далее - исполнительные документы)» заменить словами «исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) (далее - исполнительные документы), а также решений налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов».
2.3. В пункте 3 абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«Исполнительный документ с визой руководителя Управления передается в правовой отдел, который в течение 2 рабочих дней со дня поступления в Управление исполнительных документов:

а) проверяет наличие приложений к исполнительному документу в соответствии с пунктом 2 части 20 статьи 30 Федерального закона от  08.05.2010 № 83-ФЗ;

б) проверяет поступившие документы на предмет их соответствия требованиям, установленным законодательством Российской Федерации;

в) проверяет соблюдение установленного законодательством Российской Федерации срока предъявления исполнительного документа к исполнению;

г) готовит заключение о наличии либо отсутствии оснований для возврата взыскателю документов, поступивших на исполнение (возврата в суд исполнительных документов, поступивших на исполнение) (далее – заключение).

После осуществления указанных выше действий правовой отдел в течение 2 рабочих дней со дня поступления в Управление документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, направляют документы, вместе с заключением в отдел казначейского исполнения бюджета Управления (далее – казначейский отдел).

Казначейский отдел в течение 5 рабочих дней со дня поступления в Управление документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка:

а) проверяет реквизиты счета, указанные в заявлении, полное и краткое наименование должника по исполнительному документу на предмет их соответствия его наименованию как неучастника бюджетного процесса в Сводном реестре участников и неучастников бюджетного процесса города Смоленска (далее – Сводный реестр), имеющего лицевой счет в Управлении;

б) регистрирует исполнительный документ в Журнале учета и регистрации исполнительных документов. При этом дата, зафиксированная на заявлении взыскателя (представителя взыскателя) при регистрации исполнительного документа в качестве входящей корреспонденции, указывается в Журнале учета и регистрации исполнительных документов датой его предъявления в Управление;
в) формирует по каждому исполнительному документу отдельный том в пределах дела по номенклатуре дел (далее – дело) согласно регистрационному номеру, указанному в Журнале учета и регистрации исполнительных документов.».
2.4. Пункт 4 исключить.

2.5. В абзаце первом пункта 6 слово «правовой» заменить словом «казначейский».
2.6. В абзаце втором пункта 7 слова «правовой отдел (совместно с казначейским отделом)» заменить словами «казначейский отдел».
2.7. В абзаце первом пункта 8 слово «правовой» заменить словом «казначейский».
2.8. В пункте 11:

а) в абзаце первом слова «правовой отдел (совместно с казначейским отделом) руководствуются» заменить словами «казначейский отдел руководствуется»;

б) в абзаце втором слова «правовой отдел (совместно с казначейским отделом) делают» заменить словами «казначейский отдел делает»;

в) в абзаце третьем слово «правовой» заменить словом «казначейский»;
г) в абзаце четвертом слово «правовым» заменить словом «казначейским».

2.9. В абзаце втором пункта 15 слова «штамп «Проведено» исключить.
2.10. В пункте 16 слова «3 дней» заменить словами «10 дней».
2.11. В абзаце первом пункта 18 слово «правовой» заменить словом «казначейский».
2.12. В абзаце первом пункта 20 слова «правовым отделом в Журнале учета и регистрации исполнительных документов по периодическим выплатам (приложение № 11)» заменить словами «казначейским отделом в Журнале учета и регистрации исполнительных документов».
2.13. В абзаце первом пункта 21 слова «по периодическим выплатам» исключить.
2.14. В абзацах первом и четвертом пункта 22 слова «по периодическим выплатам» исключить.

2.15. Дополнить разделом 3 следующего содержания:

«3. Особенности ведения учета и хранения

документов по исполнению решений налогового органа

о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов

23. Поступившее на исполнение в Управление решение налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов (далее - решение налогового органа), подлежит регистрации текущим днем в установленном порядке в качестве входящей корреспонденции и с визой начальника Управления передается в казначейский отдел.

24. Казначейский отдел не позднее 5 рабочих дней после дня поступления решения налогового органа в Управление направляет должнику Уведомление о поступлении решения налогового органа с приложением копии решения налогового органа.
25. Должник в течение 30 рабочих дней со дня получения Уведомления о поступлении решения налогового органа представляет в казначейский отдел платежный документ на перечисление средств для полного либо частичного исполнения решения налогового органа в пределах общего остатка средств, учтенных на его лицевом счете должника.

Должник самостоятельно определяет, с какого лицевого счета (лицевых счетов), открытого (открытых) ему, должно производиться списание средств для исполнения решения налогового органа.
При отсутствии либо недостаточности денежных средств для исполнения решения налогового органа должник обязан предоставить в Управление, платежный документ на перечисление средств для полного либо частичного исполнения исполнительного документа не позднее следующего рабочего дня после дня поступления средств на определенный им лицевой счет.

26. При нарушении должником требований, установленных пунктом 25 настоящего Порядка, казначейский отдел приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его обособленных подразделений, открытые в Управлении (за исключением операций по исполнению исполнительных документов и решения налогового органа), с направлением должнику Уведомления о приостановлении операций по расходованию средств в связи с неисполнением требований решения налогового органа и его структурных обособленных подразделений.
Операции по лицевым счетам должника не приостанавливаются при предъявлении им в Управление документа, подтверждающего исполнение решения налогового органа, документа об отсрочке или о рассрочке уплаты налога, сбора, пеней и штрафов. При предъявлении должником документа об отсрочке или о рассрочке приостановление операций по лицевым счетам должника не производится в период действия отсрочки, рассрочки уплаты налога, сбора, пеней и штрафов.

27. При поступлении в Управление документа, указанного в абзаце втором пункта 26 настоящего Порядка, в период приостановления операций на лицевых счетах должника, включая его обособленные подразделения, казначейский отдел не позднее двух рабочих дней со дня поступления указанного документа в Управление, передает должнику любым способом, удостоверяющим его получение (заказным письмом с уведомлением или лично под роспись) Уведомление о возобновлении операций по расходованию средств, приостановленных в связи с неисполнением решения налогового органа.
28. При неисполнении должником решения налогового органа в течение трех месяцев со дня его поступления в Управление казначейский отдел приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его обособленных подразделений, открытые в данном органе (за исключением операций по исполнению исполнительных документов или решения налогового органа), и в течение 10 рабочих дней информирует об этом налоговый орган.

29. При исполнении в полном объеме решения налогового органа казначейский отдел уведомляет об этом налоговый орган.

30. Копии документов, связанных с исполнением решения налогового органа, подшиваются казначейским отделом в дело.».

2.16. Раздел 3 и пункт 23 считать соответственно разделом 4 и пунктом 31.
3. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                          В.Н. Абрамов